Ne
nokasarc
ns
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OHIYAANCKWNA PANOH

HaumeHoBaHue uenesoro noksarens eANHULbI n3mepeHuns

Hanorosble 0X0Abl KOHCONMAVPOBAHHOTO GlO/KeTa
MyHWLUMNanbHOro 06pasoBaHus (6e3 yueTa JOXOA0B OT
ynnatbl aKL{1308 Ha aBBTOMOGUbHBI GEH3NH, B% K
NPAMOTOHHbIA GEH3WH, AV3eNbHOE TONMBO, MOTOPHbIE COOTBETCBYHOLEMY
Macna Ans AusenbHbIX U (MK) Kap6ropaTopHbIX nepuozy Npoworo roga
(MHXXEKTOPHbIX) ABUraTeneid, Npou3BoANMbIE Ha
Tepputopun Poccuiickoii ®eaepatimm)

B % K
COOTBETCBYHO e MY

O61beM MHBECTMLMI B OCHOBHOM KanuTan (3a Nepu1oAy npownoro roaa

UCKNIOYEHNEM GIO/KETHBIX CPEACTB) N0 Kpyry
NPeANPUATHIA, He OTHOCALYMXCS K Cy6GbeKTaM Manoro

npegnpuHuMatenscTea ThIC. pyﬁneﬁ Ha
Yyenoseka
YNCNEeHHOCTb 3aHATbLIX B crbepe Manoro v cpegHero
npeanpuHUMaTeIbCTBa, BKAKOYaa UHANBUAYAIbHbIX yenosek

npeAnpuHUMarenei

B % K o6Leit
NPOTAKEHHOCTN
aBTOMOGU/bHbIX OPOT
06Lero nonb3oBaHUA
MECTHOr0 3HaueHus

Jlons NpoTAXKeHHOCTWN aBTOMOGUbHbBIX A0POT 06Lero
NoNb30BaHMUA MECTHOro 3Ha4eHusa C TBepAblM NOKpbITUEM

B% K
COOTBETCTBYIOL|EMY

O6beM OTrpY>KeHHbIX TOBApPOB COGCTBEHHOTO
nepuoay NpoLuioro roga

npoun3soACTBa, BbIMNONHEHO pa60T nycnyr CO6CTBEHHbIMU

cunamm (6e3 cy6beKTOB Masnoro nNpeAnpuHUMaTensCTsa) .
TbiC. py6neii Ha

yenoeeka

VIHfEKC (hr3nyeckoro
o6bema, %

OGbem NMPOMbILLNEHHOTO NPOM3BOACTBA

Tbic. py6neii Ha
uenoseka

WHAEKC (h13nYecKoro
ob6bema, %
OGbem NPOU3BOACTBA NPOAYKLMM CENbCKOTO X03siicTBa B

X03aiicTBax BCeX KaTeropuii
MJIH. py6.

NHAEKC h13nNYecKoro
o6bema, %
OGbem NPoM3BOACTBA NPOAYKLWN PacTeHNEBOACTBA B
x03aiicTBax BCex kaTeropuii

MJ/H. py6.

VHAEKC (r3NYecKoro
O6bem npon3BoACcTBa NPOAYKLUM XUBOTHOBOACTBA B o6bema, %
X03AWCTBAaX BCEX KaTeropui ThiC. py6nei Ha

yenoseka

B % K 3KOHOMMYECKMU

YpoBeHb 3aperucTpupoBaHHo 6e3paboTuLibl
aKTUBHOMY HaceneHuo

B% K
COOTBETCTBYHO LLieMy

Yncno poamMBLINXCS neproay NpoLLIOro rofa

PoOAMBLUNXCA Ha 1TbIC.
4enoBeK HaceneHus

B% K
COOTBETCTBYOLjEMY

neprogy NpoLLoro roga
YnCcno yMepLimnx oT BHEWHUX NPUYNH

YMepLINX OT BHELIHUX
npuynH Ha 100 Thbic.
YenoBeK HaceneHus

B% K
COOTBETCTBYOLEMY

Tepuogy NpoLoro roga
BBog Xunbsa pvioay np A

2019 rop (dakT)

113,52

1171

95,7

696,0

16,8

65,70

69,00

53,5

7.4

1011

1346,6

117,00

223,10

98,1

1288,7

2,20

83,10

13,20

140,9

218,5

104,7

1. 3a04Hoe corsacoBaHue uenesblx nokasarenei coynanbHO-3KOH

2020 rog
OTKNOHEHME OT
MnaH (B YpoBeHb
nnawa,
COOTBETCTBUM C 2020 rog (thakT) [OCTVXEHMNS
NPOLEHTHBIX
cornaweHuem) nnaHa, %
NyHKTOB
OCHOBHbIe MoKasaTenu connan

101,20 104,12 102,89 2,92
104,00 13,80 13,27 -90,20
104,50 133 12,72 X
1584,00 693,00 43,75 X

2,39 16,0 669,46 1361
103,00 107,70 104,56 4,70
105,70 74,65 70,62 X
107,90 90,60 83,97 -17,30

7,55 8,85 117,22 X
102,00 97,9 95,98 -4,10
1605,50 13141 81,85 X
102,00 99,70 97,75 -2,30
291,10 234,36 80,51 X
102,00 97,5 95,59 -4,50
1314,40 1079,7 82,14 X

5,00 15,19 32,92 10,19
121,90 103,74 85,10 -18,16
19,20 13,65 71,09 X
91,10 229,0 39,78 137,93
199,10 502,23 39,64 X
102,20 115,3 112,86 13,14
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KBafipaTHbIX METPOB Ha
1TbIC. Yenosek
HaceneHus

JLoCTYNHOCTb AOWKONLHOTO 06Pa30BaHNS AN AeTeil B
BO3pacTe OT 2-X MecsALeB A0 3-X NeT (OTHOLIeHNe
YMCNEHHOCTU AeTeli B BO3pacTe OT 2-X MecsLieB A0 3-X
NeT, NonyyaloLyX AOWKONbHOe 06pa3oBaHmMe B TeKylemM B % OT NoTpe6HOCTU B
rofly, K CyMMe YMCNIEHHOCTU feTeld B BO3pacTe OT 2-X ycnyrax oWKOoNbHOro
MecsiLeB A0 3-X /1eT, NOy4aoLLMX AOLWKONbHOE 06pa3oBaHms
o6pasoBaHue B TEKYLLEM rofy, ¥ YACNEHHOCTU feTeli oT 2
X MeCsiLeB A0 3-X N1ET, HAXOAANXCS B O4epeAmn Ha
nony4eHue B TeKyLeM rogy AOLWKONbHOr0 06pasoBaHus)

YpenbHblli Bec AeTelt B Bo3pacTe oT 5 40 18 neT,
NoNYYaoLWMX YCNYru No fON0NHUTENbHOMY
06pa3oBaHuNI0 B OpraHun3aLmax pasnnmyuHoi

OpraHu3aLMoHHO-NPaBOBO (hopMbl U hOPMBbI
C06CTBEHHOCTUN

B % OT KONM4ecTBa
[feTeit B Bo3pacTe oT 5
no 18 net

Yucno HeCcoBepLUeHHONeTHUX, NoCTpaaasWLnX oT
NPecTynHbIX NocAraTenbCcTs

Ha 1000 geTeit B
Bo3pacTe 0-18 net

B% K
COOTBETCTBYOLLjEMY
nepuogy NpoLnoro roga

TypucTcKmMiA NoToK

B% K
COOTBETCTBYIOLIEMY
nepuoay npoLunoro roga

YMCNEHHOCTb TPaX/jaH, PasMeLLeHHbIX B KONEKTUBHBIX
CpefCcTBax pasmelLeHUs

B % OT obLiero
YpoBeHb 6eiHOCTM (OTHOLWEHWE KONNYecTBa Konunyectsa cemeit (no
ManoobecneyeHHbIX CeMeli K 06WeMy KONNYECTBY CeMei  paHHbIM CoLmanbHOro
(no faHHbIM CoumnanbHoro nacnopta Pecny6nukn AnTtait) nacnopta Pecny6amku
AnTaif)

MonHoTa BHeceHNs MyHUUUNaNbHbIM 06paSOBaHVIeM

CBEAeHWiA No JOKyMeHTaM CTpaTern4eckoro B % K o6liemy

nnaHnposaHus (. 5 cT. 11 ®efepanbHOro 3akoHa oT KOnM4ecTBy
28.06.2014 r. N 172-93) B ®efepanbHyto 3apermcTpMpoBaHHbIX
VH(OPMAaLMIOHHYI0 CUCTEMY CTpaTernyeckoro [IOKYMEHTOB

nnaHuposaHus (®UIC CI) Ha 6ase FTAC «YnpasneHue»

MonHoTa BHECEHWS CENbCKUMU NOCeNeHnaMn
MyHWLMNanbHoOro 06pasoBaHus cBefieHNiA no
[IOKYMeHTaM CTpaTernyeckoro nnaHuposanus (n. 5 cr. 11
®defiepanbHOro 3akoHa ot 28.06.2014 r. Ne 172-®3) B
®defiepanbHy0 MHHOPMALMOHHYKO CUCTEMY

yAenbHbIli Bec, B % K
o6LyemMy KonnyecTey
3aperncTpmupoBaHHbIX

OKYMEHTOB
cTpaTernyeckoro nnaHmposaHus (PUIC CI) Ha Gase AOKY!
FAC «¥YnpasneHue»
B% K
COOTBETCTBYIOL|EMY

. _ Nepvogy npownioro roga
Mpon3BoACTBO MO/IOKA B XO3AACTBAX BCEX KaTeropuii

TOHH
B% K

COOTBETCTBY!O e My
nepuozy npoLunoro roga

Mpon3BOACTBO MONOKA B CE/bCKOXO3ANCTBEHHBIX
opraHm3aLmsax N KpecTbAHCKMX ((hepMepcKumx)

npeanpyrHUMarenei
TOHH

B % K
COOTBETCTBYIOLIEMY

. . nepuozy npoLnoro roga
Mpon3BoACTBO CKOTa M NTWLI Ha Y6OiA B XMBOIi Macce

ThIC. TOHH
B% K

COOTBETCTBYOLLjEMY

Jloronosbe KPYMHOro poraToro ckoTa B Xo3aicTBax scex MEPVMOAY MPOLINOro roja

ronos

B% K
COOTBETCTBYIO Lije My

Moronosbe OBeL 1 KO3 B X035IMCTBaX BCEX KaTEI’OpVIﬁ leprogy npownoro roga

ronos

231,7

100,0

74

4,4

103

125.2

81

100

100

101,4

6 809,4

149,0

225,0

97,2

65474

101,2

38 056,0

94,3

59 784,0

323,20

95,00

75,00

4,30

70,00

80,00

76,50

100,00

100,00

101,0

6 907,79

102,0

260,1

1015

5578,34

101,0

38437,0

101,0

60 382,0

282,0 87,24
100,0 105,26
75 100,00
2,7 63,49
102 146,14
88 110,25
38 50,10
100 100,00
100 100,00

AOFIO/]HVITEI]beIE‘ nokasatenu coy

100,4 99,4
6 835,2 98,9
80,9 79,3
182,1 70,0
1105 108,9
7236,6 129,7
87,9 87,0
33440,0 87,0
92,1 91,2
55 034,0 91,1

5,00

0,00

32,30

8,20

-38,17

0,00

0,00

-0,6

-21.1

9,0

-131
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B% K
COOTBETCTBYO LLIEMY 1106
nepuoay NpoLioro roa
Moronosbe nolwageii B X03a/iCTBax BCex KaTeropuii

ronos 17 817,0
B % K
COOTBETCTBYHOLLEMY 107,1

Moronosbe onemeﬁ—Mapanos B X035ACTBAax BCEX NEPUOAY MPOLOTO roja

Kareropuu

ronos 10 596,0

101,0

17 995,0

100,1

10607,0

109,7

19 551,0

108,9

11 535,0

108,6

108,6

108,8

108,7

87

8.8



